
Lala Festival zeigt „Local Heroes - Kurzfilme aus SH“ 

Freitag 19 bis 19.45 Uhr in der TANZHALLE 

Wolfgäng [2016] von Amelie Frahm, Gunnar Dethlefsen, Leonard Ulmen, Halkert Sach, 5’24 
       Kiro Morhfeldt, Torben Görldt 

Lichttanz [2012] von Bernd Fiedler          5’35 

Mopping [2014] von Oliver Ott & Torben Sachert       5’47 

Die eitlen Sonnenscheidts [2016] von Johann Schultz      5’04 

Action II [2008] von Bernd Fiedler        3’40 

Nackte Tatsachen [2010] von Oliver Boczek        5’48 

Feuer Wasser Erde Luft und Zeit [2014] von Maria Reinhardt-Szyba    3’51 
                     —————- 
                      35’09 

Samstag 19 bis 19.45 Uhr in der TANZHALLE 

Siegrid und Rolf [2018] von Daniel Klauke, Jens Handler, Lasse Bruhn, Julian Jetter, Ricarda Bigale, 6’00 
    Marie Kinscheck, Birte Schärf, Lukas Johannsen, Tordis Jürgensen  
Ferngespräch [1974] von Bernd Fiedler        6’14 

Herren [2008] von Oliver Boczek         3’27 

Triplet [2017] von Oliver Ott & Torben Sachert       5’07 

Action III [2009] von Bernd Fiedler         4’40 

Ist das für mich? [2018] von Nicole Banik & Oliver Boczek      4’27 

Sunshine in Space [2016] von Maria Reinhardt-Szyba      3’04 
                      —————- 
                       32’59 
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Freitag 19 bis 19.45 Uhr in der TANZHALLE 

Wolfgäng [2016] von Amelie Frahm, Gunnar Dethlefsen, Leonard Ulmen, Halkert Sach, Kiro Morhfeldt, Torben Görld 

Easy Rider trifft auf Synthie Sound. Der Kultfilm aus dem Norden mit über 18.000 Klicks auf 
YouTube. 

Lichttanz [2012] von Bernd Fiedler 

Die Kamera tanzt mit. Ohne Schnitt. 

Mopping [2014] von Oliver Ott & Torben Sachert 

A hard days work, aber auch in der Putzkolonne kann Arbeit Spaß machen, wenn der Kollege 
stimmt... 

Die eitlen Sonnenscheidts [2016] von Johann Schultz 

Familie Sonnenscheidt hat Freunde zu Gast, die ihre Leidenschaft für das Sammeln von Puppen 
teilen. Aus ihrer Sammlung möchten sie ihnen dieses Mal eine ganz besondere Puppe 
vorstellen. 

Action II [2008] von Bernd Fiedler 

Ein alter Sack spielt mit dem Wind. Playbag. 

Nackte Tatsachen [2010] von Oliver Boczek 

Eine junge Frau nimmt ein Sonnenbad im Park. Doch kaum hat sie die Hüllen fallen lassen, zieht 
sie die Blicke mehrerer Männer auf sich. Und damit nicht genug, klaut man ihr auch noch die 
Kleider. Zum Glück ist ein beherzter Kavalier in der Nähe. 

Feuer Wasser Erde Luft und Zeit [2014] von Maria Reinhardt-Szyba 

In einer leicht surrealen Szene bewegen sich zwei Figuren durch die Zeit, die eine vorwärts, die 
andere rückwärts. Dennoch kommunizieren sie miteinander, tauschen Dinge aus. Aus Asche wird 
Papier, Wasser schwappt hoch. Dies alles auf eine Weise, bei der dem Betrachter nicht immer klar 
ist, in welche Richtung die Zeit läuft. 
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Samstag 19 bis 19.45 Uhr in der TANZHALLE 

Siegrid und Rolf [2018] von Daniel Klauke, Jens Handler, Lasse Bruhn, Julian Jetter, Ricarda Bigale, 
Marie Kinscheck, Birte Schärf, Lukas Johannsen, Tordis Jürgensen 

Der Film begleitet das norddeutsche Magierduo Siegrid & Rolf durch ihren Alltag während der 
Vorbereitungen für ihre neue Show. Ein Blick hinter die Kulissen zeigt ihre neuesten 
Zaubertricks. Wir  bekommen auch den Trick gezeigt, mit der die Berühmtheit der beiden 
Magier begann. Amüsant. Mit staubtrockenem norddeutschen Humor. 

Ferngespräch [1974] von Bernd Fiedler 

Zu viel Möglichkeiten der Kommunikation behindern ein echtes Gespräch. 

Herren [2008] von Oliver Boczek 

Auf einem Herren-WC kommt es zu einer Auseinandersetzung zwischen Mensch und Technik. 
Viel Geduld und Körpereinsatz sind nötig, damit Mann sein Bedürfnis erleichtern kann. 

Triplet [2017] von Oliver Ott & Torben Sachert 

Was Billy Wilder so alles gesagt hat. Ein Sprint durch die Filmgeschichte. 

Action III [2009] von Bernd Fiedler 

Romantisches Plastik-Knistern. 

Ist das für mich? [2018] von Nicole Banik & Oliver Boczek 

Ein Paketzusteller hat es eilig. Aber er hat nicht mit Frau Kowalke gerechnet. Die ältere Dame hat 
viel Zeit. 

Sunshine in Space [2016] von Maria Reinhardt-Szyba 

Ein Notruf aus dem Weltall landet im Callcenter bei einer ambitionierten Sachbearbeiterin. Hat 
sie das richtige Kochrezept, um dem Piloten aus der Gefahr zu helfen?
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